Aufgrund der internationalen Ausrichtung ist die Otto Group finanzwirtschaftlichen Risiken ausgesetzt. Hierzu zählen insbesondere die Auswirkungen aus

Änderungen von Wechselkursen und Zinssätzen. Im Rahmen der bestehenden Treasury- und Risikomanagementprozesse werden diese Risiken reduziert.

Grundsätzlich werden alle wesentlichen Zinsänderungs- und Währungsrisiken durch währungs- und fristenkongruente Refinanzierungen begrenzt. Verblei-

bende wesentliche Inkongruenzen werden durch den Einsatz derivativer Finanzinstrumente, wie beispielsweise Zinsswaps und Devisentermingeschäfte,

weiter reduziert.

Die Otto Group ist durch ihre Geschäftstätigkeit im Wesentlichen Währungsrisiken aus der Schwankung des US-Dollar (USD), des Hongkong Dollar (HKD)

und des Schweizer Franken (CHF) ausgesetzt. Zur Ermittlung der nachfolgend dargestellten Sensitivitäten wird eine hypothetische Auf- bzw. Abwertung

des Euro gegenüber diesen Währungen zum 28. Februar 2021 um 10 % angenommen. Alle anderen Variablen bleiben unverändert. Unter diesen Bedingungen

hätten sich folgende wesentliche Auswirkungen auf das Ergebnis vor Steuern (EBT) und das Konzern-Eigenkapital der Otto Group ergeben:

EBT Eigenkapital

2020/21 2019/20 2020/21 2019/20

in TEUR in TEUR in TEUR in TEUR

Kursschwankung des USD
+ 10 % – 20.206 – 121 – 44.581 – 22.505

– 10 % 20.250 – 3.204 45.978 28.854

Kursschwankung des HKD
+ 10 % – 7.939 – 829 – 1.224 – 328

– 10 % 6.960 1.067 1.227 329

Kursschwankung des CHF
+ 10 % 1.559 1.979 23.811 26.989

– 10 % – 1.550 – 1.987 – 23.620 – 27.010

Gesamtauswirkung
+ 10 % – 26.586 1.029 – 21.994 4.156

– 10 % 25.660 – 4.124 23.585 2.173

Währungskurssicherungen werden in der Otto Group im größtmöglichen Umfang als cash flow hedge nach IFRS 9 bilanziert. Die dazugehörigen Marktwert-

schwankungen werden im Konzern-Eigenkapital gezeigt.

Die ausgewiesenen Effekte auf das Ergebnis resultieren im Wesentlichen aus Bewertungsschwankungen von Derivaten, die zur Sicherung von Cashflows aus

dem operativen Geschäft und der Innenfinanzierung abgeschlossen wurden, jedoch nicht in eine bilanzielle Sicherungsbeziehung nach IFRS 9 designiert

sind. Diesen Derivaten stehen auch geplante, noch nicht abgeschlossene Kontrakte gegenüber, deren Währungskursrisiko sich gegenläufig entwickelt. In